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PROTOKÓŁ Z V  SESJI 

GMINNEJ RADY SENIORÓW 

W STRZELCACH OPOLSKICH 

I KADENCJI Z DNIA 13 LUTEGO 2018 ROKU 

 
V Sesja Gminnej Rady Seniorów w Strzelcach Opolskich I kadencji odbyła się w Sali Rady Miejskiej 

i trwała od godz. 10:00 do godz. 11:09. 

Na ogólną liczbę 13 Radnych obecnych było 121, co stanowi kworum, przy którym Rada może 

obradować i podejmować prawomocne decyzje. 

I. OTWARCIE V SESJI GMINNEJ RADY SENIORÓW W STRZELCACH OPOLSKICH 

I KADENCJI 
Przewodniczący Jan Kowalczyk – Otwieram obrady V Sesji Gminnej Rady Seniorów 

w Strzelcach Opolskich I kadencji. Bardzo serdecznie witam pana Burmistrza Józefa Kampę, 

gości zaproszonych na sesję: Panią Marzennę Staroszczyk z Młodzieżowej Rady Gminy oraz 

Panią Mirelę Lubińską-Tomczak z Ruchu Czystych Serc, a także zgromadzonych radnych. 

II. STWIERDZENIE PRAWOMOCNOŚCI OBRAD 
Przewodniczący Jan Kowalczyk – Na podstawie listy obecności stwierdzam prawomocność 

obrad. Na Sali jest 12 radnych, co stanowi kworum, przy którym Rada może obradować 

i podejmować prawomocne decyzje. 

III. PRZYJĘCIE PORZĄDKU OBRAD 
Przewodniczący Jan Kowalczyk – proponuję przejść do głosowania nad porządkiem obrad 

przekazanym Państwu przed tygodniem. Głosowanie odbywa się poprzez podniesienie ręki. 

Przechodzimy do omówienia spraw zgodnie z porządkiem obrad. 

Przewodniczący Jan Kowalczyk – Czy są pytania? 

Przewodniczący Jan Kowalczyk – Jeśli nie ma uwag i pytań, przechodzimy do głosowania nad 

porządkiem dzisiejszych obrad. 

Kto z państwa Radnych jest „za” przyjęciem porządku obrad proszę o podniesienie ręki, kto 

jest „przeciw”, kto „wstrzymał się” od głosowania? 

Przewodniczący Jan Kowalczyk – Dziękuję. 

                                                 
1Lista obecności. 
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Stwierdzam, że porządek obrad2 został przyjęty jednogłośnie przy 12 głosach „za”. 

IV. PRZEDSTAWIENIE PRZEZ PRZEWODNICZĄCEGO GMINNEJ RADY 

SENIORÓW INFORMACJI Z DZIAŁALNOŚCI W OKRESIE MIĘDZY 

POSIEDZENIOWYM 
Przewodniczący Jan Kowalczyk – W tym punkcie chciałbym Państwu pokrótce przedstawić co 

się wydarzyło w zakresie działalności seniorów od ostatniej sesji Gminnej Rady Seniorów.3 

6 lutego odbyło się spotkanie robocze Gminnej Rady Seniorów. Pierwszy raz odbyło się 

w Klubie Seniora przy ul. Parafialnej 2, w pięknie odrestaurowanym zabytkowym budynku. 

Ustaliliśmy podczas spotkania, iż raz w miesiącu w tymże obiekcie osoba z Gminnej Rady 

Seniorów będzie pełnić dyżur, który będzie miał formę punktu konsultacyjno-informacyjnego 

dla osób starszych. W miesiącu marcu podczas kolejnej sesji został zaproszony i potwierdził 

swą obecność Pan Rafał Foit, który przedstawi temat: funkcjonowania Rad Seniorów i rola 

radnych w radzie. Kolejną sprawą jest temat propozycji do ankiet w sprawie kondycji seniorów, 

które chcemy przekazać dzieciom w szkołach aby udostępnili je swoim babciom i dziadkom 

do wypełnienia. Uczestniczyłem 5 lutego w uroczystym otwarciu i przekazaniu kolejnych 

mieszkań chronionych, których jest już łącznie 36. Pozyskałem informacje od Starostwa 

Powiatowego w Strzelcach Op. i Pani Magdaleny Gałki – Pełnomocnika ds. Organizacji 

Pozarządowych, które przesłałem Państwu mailem a dotyczą wszystkich stowarzyszeń 

funkcjonujących w aglomeracji strzeleckiej. Proponuje aby w kwietniu omówić sobie właśnie 

ten temat. 

V. PRZEDSTAWIENIE TEMATU DOTYCZĄCEGO REALIZACJI WOLONTARIATU 

NA TERENIE GMINY (SENIOR SENIOROWI). 

VI. OMÓWIENIE WSPÓŁPRACY Z MŁODZIEŻOWĄ RADĄ GMINY. 
Przewodniczący Jan Kowalczyk – Szanowni Państwo, następne dwa punkty to przedstawienie 

działalności wolontariatu wśród młodzieży oraz współpraca z Młodzieżową Radą Gminy, 

w związku z tym zapraszam Panią Marzennę Staroszczyk z Młodzieżowej Rady Gminy do 

krótkiego wystąpienia4 

Głos zabrała pani Marzenna Staroszczyk, która po krótce przedstawiła istotę tematu od strony 

młodzieży i poinformowała radnych o działaniach wolontariuszy od ostatniego spotkania 

z seniorami. Zapewniła, że młodzież jest otwarta i gotowa na współpracę i zawsze chętnie 

pomaga osobom potrzebującym. 

                                                 
2Porządek obrad. 
3Informacja z pracy Gminnej Rady Seniorów z okresu między posiedzeniami od 28.11.2017 r. do 15.01.2018 r. 
4
Zaproszenie dla Pani Marzenny Staroszczyk do udziału w obradach V sesji GRS 
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Pani Krystyna Izworska dodała, że chciałaby spotkać się z Panią Staroszczyk i Panią Lubińską-

Tomczak aby doprecyzować szczegóły współpracy. Zaproponowała aby termin był 

w następnym tygodniu. 

Pani Ludmiła Starzec dodała, że dopiero zaczyna się etap prawdziwej współpracy i warto usiąść 

i przedyskutować temat wspólnie. 

Burmistrz Józef Kampa dopowiedział, że z ramienia gminy jest zawsze chęć współpracy 

w działaniach mających na celu niesienie pomocy osobom starszym. 

Przewodniczący Jan Kowalczyk – Proszę teraz o zabranie głosu panią Mirelę Lubińską-

Tomczak z ramienia Ruchu Czystych Serc. 

Pani Mirela Lubińska-Tomczak przedstawiła działania, które do tej pory podejmowali 

wolontariusze z Ruchu Czystych Serc oraz historię zrzeszenia. 

VII. WNIOSKI I ZAPYTANIA 
Wiceprzewodniczący Franciszek Kłoda – jesteśmy w punkcie wnioski i zapytania. Czy ktoś 

chce zgłosić jakiś wniosek? 

Brak głosów. 

VIII. SPRAWY ORGANIZACYJNE 
Wiceprzewodniczący Franciszek Kłoda – w punkcie sprawy organizacyjne chciałbym 

zaproponować termin kolejnego spotkania roboczego. Ustalam termin 13 marca godz. 10:00 

w sali USC ratusza. A na VI Sesję wyznaczam termin 20 marca 2018r. o godzinie 10:00. 

W punkcie tym wywiązała się dyskusja i propozycja spotkania Gminnej Rady Seniorów 

z sołtysami aby dotrzeć do większej grupy odbiorców. Poproszono o udostępnienie radnym 

harmonogramu zebrań sołeckich oraz numerów kontaktowych do sołtysów gminy. 

Podjęto decyzję, by spisać informację o rozpoczętej działalności Klubu Seniora a temat 

dotyczący zawiązanej współpracy między młodzieżą a seniorami przekazać parafiom do 

odczytu podczas niedzielnych mszy. 

IX. ZAMKNIĘCIE OBRAD V SESJI GMINNEJ RADY SENIORÓW W STRZELCACH 

OPOLSKICH I KADENCJI 
Wiceprzewodniczący Franciszek Kłoda – Zamykam obrady V sesji Gminnej Rady Seniorów 

w Strzelcach Opolskich. 

Przewodniczyli: Jan Kowalczyk i Franciszek Kłoda 

Protokół sporządziła: Małgorzata Kielan 


